先日はお忙しいなか学級懇談にお越しいただきありがとうございました。短い時間でしたが、お子様の様

子をお伝えするとともに、家庭での様子を知ることができ、有意義な時間になりました。

　２学期をふり返ると、暑い中での練習に始まり力を出し切った運動会、たくさんの生き物に出会った遠

足、はじめて知ることの多かった社会見学。さまざまな活動を通して、子どもたちの成長を感じられました。

　また、学年運営に関わり、たくさんのご理解、ご協力をいただきありがとうございました。

どうぞ良いお年をお迎え下さい。３学期もよろしくお願い申し上げます。

お知らせとお願い

・３学期からとびなわを使います。とびなわの用意をよろしくお願いします。

・学習したことが定着しますよう、「ウインター１２」の丸付けをしていただき、やり直しも確認ください

ますようお願いします。答えは個人懇談時にお渡ししています。

□「ウインター１２」

□九九の練習

□お手伝い

　　　☆「ウインター１２」のまちがいは、消してからやり直しましょう。

☆九九の練習は、こつこつ毎日がんばりましょう。

☆冬休みの間に、足りなくなった学習用具をほじゅうし、名前を書いておきましょう。

☆絵の具セットや習字道具は、きれいに洗ってよごれを落としましょう。

☆絵の具や墨液、半紙のほじゅうをしておきましょう。

〇ほかにも進んで取り組みましょう！

・自主学習（漢字、わり算など）　・体力向上（なわとびなど）　・読書

始業式【１月７日（水）】の持ち物

□ランドセル　　　□上ぐつ　　　□あゆみ　　□宿題　　　□筆記用具　　□体そう服

□ぞうきん１枚（名前を書いておきましょう）　□習字道具

※１１：４０下校

翌日【１月８日（木）】の持ち物

□お道具箱（色えんぴつ・はさみ・のり・セロハンテープ・クレパス）

□城市立新庄小学校

３年生学年通信

２０２５年１２月２２日発行